
 
 

Dz.01.0021.1.2.2023 

 

UCHWAŁA NR LXI/551/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

w sprawie klombu kwiatowego na Plantach 

 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l) i pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie koncepcję przedstawioną przez Zarząd Zieleni Miejskiej 

w Krakowie dotyczącą wykonania zielonego klombu na krakowskich Plantach, pomiędzy 

ulicami Św. Anny, Podwale oraz Szewską. 

 

§ 2. Wnosi się, aby po wykonaniu tej inwestycji umieszczono tabliczkę informacyjną 

o następującej treści: "Zrealizowano ze środków Dzielnicy I Stare Miasto". 

 

§ 3. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Uzasadnienie: 

We wrześniu ubiegłego roku Rada Dzielnicy I Stare Miasto podjęła uchwałę w sprawie 

zwiększenia ilości zieleni w centrum Starego Miasta poprzez stworzenie przez Zarząd Zieleni 

Miejskiej zielonego klombu w centrum skweru lub miejscu po dawnym głównym barometrze 

na Plantach.  

Jeszcze w listopadzie 2022 r. Zarząd Zieleni Miejskiej przedstawił koncepcję, w której klomb 

został umieszczony w centralnym punkcie skweru im. Mieczysława Święcickiego. Następnie, 

po wstępnej konsultacji konserwatorskiej oraz wizji terenowej z udziałem urzędnika 

miejskiego oraz radnych dzielnicowych, na początku lutego 2023 r. Zarząd Zieleni Miejskiej 

w Krakowie przedstawił kolejną koncepcję urządzenia klombu kwiatowego w miejscu po 

dawnym barometrze wraz ze wstępnym kosztorysem.  

W związku z tym, iż druga koncepcja nie budzi zastrzeżeń związanych z ochroną 

konserwatorską, a umiejscowienie w centralnym miejscu zieleni mogłoby w znaczący sposób 

utrudniać komunikację pieszych (okolice przystanku MPK), Rada Dzielnicy I Stare Miasto 

opiniuje jak w § 1.  

 

 
                                                                                             Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu 

                                      Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                              Jan Hoffman                                                            


